


""sentlados”en el poyete de ~

f

' los ventanales del bar me I;éé"‘ §/ ﬁfaﬁd a:'ﬁﬁos" pnée afios un ve*’l‘erano 2
taxidermista del pueblo. Ad"j",_- ) | ¢
joven cuanto veia entas mofif;







o 'A ver zagallto, ,,,como comprendes tu que yd una vez cace sels jaballes de uh ;
tlro"" La respuesta era obvia. ' '
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71 Llevaba una temporada perruna encuanto a resultados de esas en las que parece "}v‘f
que las reses te temen, en las que unicamente las ves por la pantalla plana. En ,m
fin, que dio la casualidad de que (nicamente me habian tocado cierres en lo W '2";

‘; = que llevaba de temporada y rezaba y rezaba, porque en esta ocasion, fuese a la
‘ trawesa.
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> La monterla estaba atestada de réses lo habia comprobado
é unos dias antes con mi buen amigo y organizador Enrlque y la !
" traviesa de la finca es, nhormalmente, de las que se “queman’”

#4; las manos teniendo Iances.
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" En suertes el 5 de la traviesa, una traviesa de 7 puestos, vamos, lo que viene a

ser, “toa la teta”. Me frotaba las manos y no veia la hora de partir. Pues bien, la
hora llegé, la monteria transcurrio y este que escribe, se quedd, una vez mas, sin
ver pelo, todos, incido, todos, los puestos de la traviesa jugaron lance, al taﬁ'e}e-

sesenta reses y yo, “en toa la teta”, ni pezon.
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- | final me lo creo, la caza, siempre.es caza. _
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11/10/2014
12/10/2014
01/11/2014
02/11/2014
15/11/2014
16/11/2014
29/11/2014
30/11/2014
13/12/2014
14/12/2014
17/01/2015
18/01/2015
07/02/2015
08/02/2015

VEGAS DEL SEVER, S.L.
CALENDARIO TEMPORARADA 2014-2015

FINCA

Campete
Tiracalzas
LaLiebre

Las Gagas
Cabezo negros
Gandara Tajo
Valdefrombre
Caldereros
Solanda
Terrias-Pedro Diaz
Terrias de Arriba
Gandara Cabrioso
Valdegudiiio

Los Enamoraos

TERMINO MUNICIPAL

Herrera de Alcantara
Valencia de Alcantara
Herrera de Afcantara
Talencia de Alcantara
Herrera de Alcantara
Herrera de Alcantara
Santiago de Alcantara
Valencia de Alcantara
Herrera de Alcantara
Valencia de Alcantara
Herrera de Alcantara
Herrera de Alcantara
Herrera de Alcantara
Alburquerque

29

1/ Jabali fibre
'/ Jabali fibre
/ Jabafi fibre
1/ Jabali libre
"/ Jabafi fibre
"/ Jabafi fibre
7/ Jabalfi fibre
/ Jabali fibre
2v/
7/ Jabali fibre
2v/
Y
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Jabali fibre

Jabali fibre

/ Jabafi fibre
/ Jabali fibre
/ Jabali fibre
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